
  

 

IL RETTORE 

 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica; 

− visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015, e ss. mm. e ii.; 

− visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell’8 ottobre 2015 e ss.mm. e ii; 

− visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 251 del 25 gennaio 2018 e ss.mm.ii; 

− visto il Decreto Rettorale n. rep. 461 del 31 maggio 2025, prot. 21161, con il quale è stato istituito un 

premio di studio "Amazon Women in Innovation Bursary", finanziato da Amazon Italy, da assegnare ad 

una studentessa immatricolata per la prima volta all’a.a.2024/2025 al Corso di Laurea in Ingegneria 

Informatica dell’Ateneo di Catania;  

− visto il Decreto Rettorale n. 28 del 2 luglio 2025, prot. n. 125696, con cui il suddetto Premio è stato 

conferito alla studentessa Elisa Agata Indaco numero di matricola 1000076855; 

− considerato che in data 10 luglio 2025, prot. n. 134654, la studentessa Lucrezia Aiello, rappresentata 

dall’avv. Vincenzo Aiello, ha presentato ricorso amministrativo in via cautelativa, all’avviso per il Premio 

"Amazon Women in Innovation Bursary", chiedendo l’annullamento e/o la sospensione del decreto di 

conferimento del Premio suindicato; 

− accertato che unicamente la studentessa, Lucrezia Aiello, avesse conseguito i CFU richiesti dall’avviso, 

nella sessione “anticipata” di dicembre 2024, mentre la studentessa Elisa Agata Indaco solo nella sessione 

“ordinaria”, nel gennaio 2025;  

− considerato che è stato rettificato il punteggio attribuito alla candidata Elisa Agata Indaco e di conseguenza 

modificata la graduatoria finale; 

− visto Decreto Rettorale n. 4752 del 26 novembre 2025, prot. n. 223934, con il quale è stata annullata la 

nomina come vincitrice della studentessa Elisa Agata Indaco, nonché di tutti gli atti successivi della 

relativa procedura; 

− tutto ciò premesso, visto e considerato; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Il premio di studio “Amazon Women in Innovation”, istituito con l’avviso n. rep. 461 del 31 maggio 

2025, prot. 21161, è conferito alla studentessa Lucrezia Aiello, con numero di matricola 1000075584, iscritta 

per la prima volta nell’a.a. 2024/2025 al Corso di Laurea in Ingegneria Informatica dell’Università di Catania. 

 

Art. 2 – Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione Albo online del sito web dell’Università degli Studi 

di Catania. 

 

Catania,   

 

 

                    Il Rettore 

    (Prof. Enrico Foti) 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

D.Z 

  

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
30/12/2025

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
30/12/2025

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
296627

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
5133

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  12


		2025-12-23T13:14:30+0100
	ENRICO FOTI




